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CONG TY CO PHAN DJCH VI) HANG KHONG SAN BAY DA NANG 

Dja chi: San Bay Quae T~ Da Ning 

BAO CAO TAl CHiNH BQ PH~N 
Quy II & 6 thang nam 2016 

Miu s6 801 a-ON Tel: 0511 -3 614275 Fax : 051 1-3 826133 

(Ban hanh theo ThOng tU' so 200/2014/TT-BTC 
ngay 22/12/2014 cua 89 Tai chinh} 

BANG CAN £>01 KE TOAN GIO'A NIEN DQ 

Chi tieu 

1 
A-T AI SAN NGAN H~N 

-I T . .~. ' ' kh • -- d --.)..-. ten va cac oan tu·o·ng uo·ng hen 
l~Ti~n -- -- --

--
2. Cac khoan tucmg ducmg ti~n 
II. :Dau tU' titi chinh ngin h~n 
III. Cac khoan phai thu ng~n hl;ln-
1. Phai thu khach hang 
2. Tra tru6c cho nguoi ban 
3. Phai thu n9i b9 ngim h~n 
3. Phai thu ng~n h~n khac -
4. D\1' phong phai thu ngim h~n kh6 doi (*) 
IV. Hang tBn kho 
1. Hang t6n kho 
2. D¥ phong giam gia hang ton kho (*)--
V.Tai san ng~n h~n khac __ 
I . Chi phi tra tru6c ngan h?n 
2. Thu~ GTGT duqc kh~u tru 
3. Tai san ng~n h~n khac 

B. T AI SAN DAI H~N 
- - --
1. Cac khoan phai thu dai h~n 
II.T3i san c6<fuili 
l.Tai san C6 d!~ hfru hinh 

- Nguyen gia __ 
-Cia trf hao mon lily ki 

2. Tai san co d!nh thue tai chinh 
3.-Tru san co dinh YO hinh 

-Nguyen gia 
- Gia tri h-;o mon lily kf 

III. B§t dQng san d~u tU' 
IV. Tai san dO' dang dai hl;ln 
T Chi phi san xu~t kinh doanh do dang 
-
2. Chi phi xay dt,rng C(J ban do dang 
--.~. -- -- --v. Dau tU' tai chinh dai h~_n_ 
VI. Tai san dai h~n khac 
I. Chi phi tra tru6c dai h~n 

TONG CQNG T AI SAN 

Ma chi Thuy~t 
tieu minh 
2 3 
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155 
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-

222 
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1-

230 
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-

250 
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-
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V.09 

S l. ;., k ' 0 CUOI y 

4 5 
34,619,332,810 23,893,495,529 
15,336,164,17.7_ 11,597,869,491 ~ 

15 ,33~,164,177 1- 11,597,-86-9,491 '·~·: 

12,418,292,766 6,911,921,212 
- - 1- --

6,594,185,450 6,220,463,041 
4,726,644,190 354,977,915 
I ,009) 08,684__ 1,345,410,013 
1_269,479,441 472,195,242 

(1 ,481, 124,999) (I ,481 ,1 ~4,999) 
6,308,868,550 4, 725,486,362 
6,308,868,55'L_ 4,725~486,362 

556,007,317 
~- -- 658,218,464 

658,218,464 556,007,3 17 
-- -

64,859,242,275 69,468,760,735 

62,418,836,924 __ 68, 788,225,078 
61,890, 194,095 68,233,813,339 

135,262,753,792 139,525,888,919 
-

(7 3, 3 72,559, 697) _ (7 1' 292, 075,580) 

528,642,829 
--· --
736,433, 100 

(207, 790,271) -

554,411,739 
736,433,100 

(182,021,361) 

2,042,156,726 - 148,734,908 

_b_042, 156.! 726 

398,248,625 -
398,248,625 

99,478,575,085 

148,734,908 

531,800,749 
53 1,800,749 

93,362,256,264 

. ..___ ----



Chi ticu 
Machi Thuyet s,( ..(. kY sa diu nam 

tieu minh 
0 CUOI 

1 2 3 4 5 
C. NQ PHAI TRA 41,876,300,772 37,091,891,533 

J. NQ' ng~n h~n 310 28,814,774,932 25,164,230,853 
1. Phai tni nguoi ban 31 1 V .10 5,783,406,0_?_§_ 1- 5,676,933, 151 
2. Nguoi mua tra tien tru&c ng~n h;;tn 3 12 169,250,959 
3. TillifVa cac khoan phai n¢p Nha nu&c 

~ 

3 13 Y.ll 4,607,107,334 3,706,741,007 -
4. Phai tra nguoi lao d¢ng 3 14 3,946,626,879 3,779,051 ,82i_ 
5. Chi phi phai tra ng~n h;;tn 315 Y.12 
6. Doanh thu chua thvc hi~n ng~n h;;tn 31 8 Y.13 443,736,0QQ_ 687,912,000 

-- - 1-

7. Phai tra ngan h;;tn khac 3 19 Y.l4 4,637,053,107 4,120,594,504 
8. Yay va nq thue tai chinh ngin h;;tn 320 7,877,082,228 5,753,715,079 

-
9. Quy khen thucmg phuc lqi 322 Y.17 1,5 19,763,328 f- 1,270,032,329 
II. Nq- dai h~n 330 13,061,525,840 11,927,660,680 

-- --
1 . Phai tra dai h;;tn khac 337 V.15 3,640,000,000 3,640,000,000 

- "------

2. Yay va nq thue tai chinh dai h;;tn 338 Y. l6 9,421,525,840 8,287,660,680 
D. VON CHU SO lfOlJ 400 57,602,274,313 56,270,364,731 
I. van chii sO' hii'U 410 V.18 57,602,274_1313 56,270,364,731 

f-
I . Y6n g6p cua chu so hfru 411 30,088,160,000 30,088, 160,000 
-c6 phieu ph6 thong c6 quyJn bidu quyet 4Jla 30,088,160,000 30,0_88,160,000 

-- -
- CJ phiJu ttU aat 4llb 

2. Th~g du von c6 ph§n 412 
3. Quy d~u tu phat trien 

--
418 803,208, 113 803,208,113 

4. Quy khac thu¢~n chu so hiiu 
--

420 
1-

5. Lqi nhu~n sau thu~ chua phan ph6i 
- - -- -

421 V.l9 26,7 1 0~906,200 ~3 78,996,618 
- LNST chua phan ph6i I fly kUb:Cu6i kj; truac 421a 464,468,618 25,378,996,618 
- LNST chua phan ph6i kj; nay 

- -
42Jb 26,246,437,582 

6. Ngu6n v6n -dftu tu XDCB 
--

421 - -
~ 

II. Ngu6n kinh phi va quy ktuic 430 - -
TONG CQNG NGUON VON 440 99,478,575,085 93,362,256,264 

NGUOI L~P KE TO.AN TRU'ONG 
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CO G TY CO PHA ' D!CH vr HANG KHO~G SA~ BAY DA A 'G 

Oja chi: San Bay Quae T~ Da Nfing 

Tel: 051 1-3 614275 Fax: 0511-31!26133 

BAO CAO TAl CHiNH B(> PH~N 
Quy n & 6 thang n~m 2016 

Mau s6 B02a-DN 
(Ban hOnh theo Thong tU' so 200/2014/TT-BTC 

ngoy 22/12/2014 cua BQ Toi chfnh) 

BAO CAO KET QUA KlNH DOANH GilfA NlEN DQ 

sa lily k~ lir d~u 
sa luy k~ tir diu 

Chi lieu 
~t il chi Thuy~t 

Quy 11/20 16 nilm d~n cuai quy Quy 11/2015 
nllm d~n cuAi 

lieu minh 
ru\y (Nam nay) 

quy nay ( iim 
tnr6'c) 

I. Doanh tiJU ban hang va cung c~p djch V\1 0 1 VI.20 33,741,661,085 63,670,464,083 36,009,370,852 60, 125,193,961 

2. Cac kho<\n gifun trir doanh thu 02 V1.21 563,035,248 1, 126,070,496 1,408,606,376 1,408,800,921 

3. Doanh lhu thuh v€ ban h:\ng vii cung cftp djch VIJ (JO = 01 - 10 Vl.22 
02) 33,178,625,837 62,544,393,587 34,600,764,476 58,716,393,040 

4. Gifl v6n hang ban II VI.23 25,458,328,210 49, 140, 195,931 27,087,050,458 45,966,834,897 

S. Lqi nhu~n gqp v~ ban hang va cung cAp djch vll(20= 10- ll) 20 7,720,297,627 13,404,197.656 7,513,714,018 12,749,558,143 

6. Ooanh thu hottt dqng tai chinh 21 Vl.24 62,230,243 35,059,423 248,476,993 335,850,482 

7. Chi phi liii chioh 22 V1.25 131,549,457 294, 166,684 132,922,609 240,244,543 

- Trong d6: Chi phi !iii vay 23 131 ,549,457 280,808,571 75,190.510 169,552, 198 
-

8. C hi 1>hi ban himg 25 1,306,667,462 2,930,9 14,011 1,358,861 ,111 2,879,630,895 I 

9. C hi phi quiln ly doanh nghi~p 26 1, 131,708,443 2,569,40 I ,852 1,360,722, 167 2, 175,153,820 

10. LQi nhu~n thu~n tir hOl;ll dqng kinh doanb{30=20+(2l-22)- 30 
1<24+25)} 5,212,602,508 7,644,774,532 4,909 ,685, 124 7,790,379,367 

II. Thu nh~p khac 3 1 V1.26 27 1,620,000 2,983, 182,459 551,588,686 563,018,086 

12. Chr phi khac 32 V1.27 45,055,558 45,615,558 51,703,614 66,833,183 

13. Lgi nhu~o khac(40=3t-32) 40 226,564,442 2,937,566.901 499,885,072 496,184,903 

14. Tane hyi nhuan k~ toan tnro·c thu~(50=30+40) so 5.439,166,950 I 0,582,341,433 5,409,570,196 8 2!16,564,270 

15. Chi phi thu~ TNDN hien hanh 51 V1.28 1,096, 113,309 2, 124,860,205 I ,208, 708,407 I ,844,975,608 

16. Chi phlthue TNDN hoan l~i 52 - 0 - 0 

17. LQ'i nhuan sau. thu€ thu nhijp doanh nghi~p(60=50-51-52) 60 4,343,053,641 8,457,48 1,228 4,200,861,789 6,441 ,588.662 

18. Ui ca ban tren c6 phitu(• ) 70 V1.29 

19. Llli suy gifun tren c6 phi&l (*) 7 1 

NGU'CH L~P KE TOAN TRU'ONG 

ph an llli u T ;\ n1. 

Ngtty~n Thanh D~ng 
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CONG TY CO PHAN D!CII VV liA NG KJH)NG SAN BAYDA N.l.NG 
Oja chi: San Bay Quae Tt\ f>il Niing 

Tel: 0511-3 614275 Fax: 0511-J 826133 

BAO CA.O TAl CHiNH B<) PH;~N 
Quy II & 6 thang nam 2016 

Mau s6 B03a-DN 
(Ban hOnh theo Thong tu' so 

200/2014/TT-BTC ngay 22/12/2014 

BAO CAO Ll(U CHUYEN TIEN T~ GI(J'A NIEN D(> 

Machi 
Liiy k~ ti'r dau nl'im Liiy k~ ti'r dftu nl'im 

Chi tieu 
ticu 

d~n cu&i quy d~n cu&i quy 
nav(Nl'im nav) nav(Nam tm6·c) 

I. Lu'U chuyen ticn ti'l' ho:;tt dqng kinh doanh 
1. LQ'i nhu~n t rU'6'c thue 01 10,582,341,433 8,286,564,270 
2. Dieu chinh cho de khoan 02 3,182,653,530 3,315,429,335 

- Khau hao tai san co djnh 03 5,6 15,220,168 3, 109,871,532 
- Lai, lo chenh l~ch ty gia hoi doai chtra th~rc hi~n 04 (1 ,812,750\ 54,639,346 
- Lai lo tu ho~t d(>ng dau tu 05 ( 2,7 11,562,459' -
-Chi phi lai vay 06 280,808,571 150,918,457 

3. LQ'i nhu~n tir HDKD tm6·c thay doi von Ju·u dqng 8 13,764,994,963 lJ ,601,993,605 
- Tang, giam cac khm\n phai thu . 9 ( 6,377,634,682\ (1 ,655,701,152 
- Tang, giam hang ton kho 10 (1,583 ,382,188) 565,188,228 
- Tang, giam cac khoan phiii tra (kMng ke Jai vay phai tra, tllUe 

15 ,909,212,389 18,481 ,930,916 
TNDN phai n(>p) II 

- Tang, giam chi phi tra tru6c 12 235,763,271 499,510,874 
- Tien lai vay da tra 13 (280,808,571 \ (157,197, 103\ 
- Thue TNDN da n(>p 14 ( 6,034,953,411\ ( 6,870,000,000 
- Tien thu khac ti:r ho~t d()ng kinh doanh 15 371 ,620,000 306,320,000 
- Tien chi khac tir ho~t d(>ng kinh doanh 16 (67,837, 185\ (110,011,000) 

Ln'U chuyen ticn thu~n tu· hoat dqng kinh doanh 20 15,936,97 4,586 22,662,034,368 
II. Lu·u chuyen ti~n til· hoat dqng d~u tu· 
1. Ti~I'J .~hi d~ mua s~m, xay dvng TSCO va cac tai san dai h~n khac 2 1 5,045,188,497 ( I I ,912,309,648) 

2.Ti~n thu tir thanh ly, nhuqng ban TSCD va cac tai san dai h~n khac 22 3,045,000,000 

3 .Ti~n chi cho vay, mua cac cong ct,~ nq cua don vi khac 23 
4.Ti~n thu h6i cho vay, ban l~i cac cong ct,~ nq cua don vi khac 24 
5.Ti~n chi d~u tu gop v6n vao don vi khac 25 
6.Ti~n thu h6i d~u tu gop v6n vao don vi khac 26 
7.Ti~n thu lai cho vav. c6 tuc va loi nhuan duoc chia 27 19,282,219 40,907,515 
Lu'U chuyen tien thuan tlr ho~t dqng dau t u· 30 8,109,470,716 ( 11,871,402,133 
111. Lu'U chuyen tien tir hol}t d9ng tai chinh 
l.Ti~n thu tir phat hanh c6 phi~u , nh~n v6n gop cua chu s& hfru 31 -
2.Ti&n chi tra v6n gop cho cac chu s& hfru, mua l~i c6 phi~u cua 
doanh nghieo da ohat hanh 32 -
3.Tian vay ncr~n han, dai han nhan duoc 33 7,820,767,855 1 ,064,944,660 

4.Ti~n chi tra no g6c vav 34 ( 4,538,679,406) (898,652,500) 
5.Ti~n chi tra no thue tai chfnh 35 -
6. c6 t(rc loi nhuan da tra cho chu s6 hfru 36 (23,566,295,675) (18,083,119,893) 
LU'u chuyen ti~n thuan tu· hoat dqng tai chinh 40 (20,284,207 ,226) (17,916,827,733) 
Lu·u clmyen ti~n thuftn trong ky (50 = 20+30+40) 50 3,762,238,076 (7,126,195,498) 
Tien va tuong duong tien dau ky 60 11,597,869,491 18,660,929,059 
Anh hu6'ng cua thay doi ty gia hoi doa.i quy doi ngo~i t~ 61 (23,943,390) 63,135,930 
Ti~n va tu·ong du·O'ng ti~n cu6i ky (70 = 50+60+61) 70 15,336,164,177 11,597,869,491 

NGUOI L~P 
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Cong ty c6 ph~n Djch vy HK san bay f>a Niing 

Dia chi: San bay quAe t~ Da Niing 
BAO CAO TAl CHiNH B(> PH!N 

Quy II & 6 thang nam 2016 

M~u s6 809a-DN 
(Ban hanh thea Thong tU' so 200/2014/TT­

BTC ngay 22/12/2014 cua BQ Tai chfnh) 

BAN THUYET MINH BAO cA.o TAl CHINH 

I. D~c di~m ho~t d()ng cua doanh nghi~p 
1. Thong tin khai quat : 
- Cong ty c6 phfin d!ch Vl,l hang khong san bay E>a Nfulg la don vi c6 phfin h6a tu doanh nghi~p nha nuoc tu 05 
- Tu ngay 9/9/2009, Cong ty dang ky hru ky va giao dich co phieu pho thong tren th! trucmg UpCom vm rna 

ch(rng khoan MAS . 

- Tu ngay 15/7/2014, Cong ty da dang ky giao d!ch c6 phi~u ph6 thong t<;ti Sa giao dich ch(rng khoan Ha 
N()i theo Quy~t d!nh sb 350/Q£>-SGDHN cua Sa giao dich Chtrng khoan Ha N()i ngay 30/6/2014. 

- V bn di6u I~ : 30.088.160.000 d6ng 
2. Llnh Vl,fC kinh doanh: D!ch V\1, thucmg m<;ti, v~n chuy~n 
3. Nganh ngh~ kinh doanh:- Ch~ bi~n suit an, kinh doanh an ubng, hang my ngM. 

- Kinh doanh v~ Uti hanh khach b~ng Taxi, oto 
- Khai thac djch V\1 ky thu~t thuang m<;ti hang khong 
- Kinh doanh qufmg cao, d<;ti ly ban ve MB 
- Nuoi tr6ng thuy san 

4. Cfru true doanh nghi~p: 
- Cac don vi trl,fc thu()c: 
+ Xi nghi~p san xufrt va cung (mg suit an 
+ Xi nghi~p thuong m<;Li va dich Vl,l an ubng 
+ Xi nghi~p v~ chuy~n Hang khong 
+ Xf nghi~p d!ch v1,1 Hang khong 
+ Chi nhanh Cong ty t<;Li san bay Cam Ranh 
+ Chi nhanh Cong ty t<;Li san bay Phu Bai 
+ Trung tam d?y ngh€ lai xe oto-moto E>a N~ng 
+ Trung tam d?y ngh€ la.i xe oto-moto 
Ctic thong tin trinlt bay trong Btio cdo tai cltlnh nay Ia Bdo cdo tai chlnh tl,li Van pltong Cong ty Ia 

nltii:ng ttdn. vj hl,lch todn t~p trung tl,li Da Nifng bao g6m cdc tlO'n vj : 
1 - Xl nghi~p san xuiit va cung t¥ng sut'it an 
2 - Xl nglti~p thu·o·ng ml,li va djclt V{l an uting 
3 - Xl nglti~p v~n cltuyin Hang khong 
4- X{ nglti~p djclt V{l Hang khong 
5- Khiii quiin ly Comg ty 

Ngoai ra, Cong ty con co cdc ilon vj hl,lch totin ph{l thu9c g6m : 
6 - Chi nltdnh Cong ty tl,li san bay Cam Ranh 
7- Chi nhdnh Cong ty tl,li san bay Phu Bai 
8- Trung tam dl,ly nghJ tai xe oto-moto Da Nffng 
9- Trung tam dl,ly nghi tai xe oto-moto 

Bao cao tai cltlnh tiing lu;p cua Cong ty la sti li~u tbng hfJp cua tt'it eli 9 ifo·n vj tren. 
II. Ky k~ toan, don vi ti~n t~ su· d1,lng trong k~ toan 
1. Ky k~ toan nam (b~t a&u tu ngay 01/01/2016 k~t thuc vao ngay 31/12/2016) 
2. Don vi ti€n t~ sli d\lllg trong k~ toan la E>6ng Vi~t Nam (VND) 
III. Chu§n IDlJC va ch~ dQ k~ toan ap d1,lng 
1. Ch~ d() k~ toan ap d\lllg: Cong ty ap dl,lllg Ch~ d() k~ toan doanh nghi~p Vi~t Nam duqc ban hanh theo 
Thong tu sb 200/2014/TT-BTC ngay 22/12/2014 cua B() Tai chinh. 
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2. Tuyen b6 v~ vi~c tuan thu chu5n mvc k~ tofm va ch~ d9 k~ tofm: Ban giam d6c Cong ty dam bao da tuan 
thu d~y du yeu du cua cac chu!n ffi\TC k~ toan va ch~ d9 k~ tm\n doanh nghi~p Vi~t Nam hi~n hanh trong vi~c 
IV. Cac chinh sach k~ toa n a p dt.tng 
1. CO' s& l~p bao cao tai chinh 

Bao cao tai chinh dtrqc trinh bay theo nguyen t~c gia g6c. 
2 T .l. ' f d .l. . 1en va U'O'Dg trO'Dg h en 

Ti~n va cac khoan tuang duong ti~n bao g6m ti~n m~it , ti~n glii ngan hang, ti~n dang chuytSn va cac 

khofm d~u ttr ng~ h~ c6 thai h~n thu h6i ho~c dao h~n khong qua 3 thang k~ tu ngay mua,d€ dang chuy~n 
d6i th<'mh m¢t luqng ti~n xac dinh cling nhu khong c6 nhi~u rui ro trong vi¢c chuy~n d6i. 
3. Oic nghi~p Vt.t b~ng ngo~ i t~ : 

Vi~c ghi nh~, danh gia va Xlr ly cac khoan chenh l~ch ty g ia duqc thiJC hi~n theo hu&ng d~n cua 
Thong ttr s6 200/2014rrf-BTC ngay 22112/2014 cua B9 Tai chfnh. Theo d6, d6i v6i vi~c thanh toan cac 

khoan m\}c ti~n t~ c6 g6c ngo~i t~ phat sinh trong ky thl th1Jc hi~n theo ty gia th1Jc t€ t~i thm di~m phat sinh 

giao djch ngo~i t~ ctia Ngan hang thtrong m~i noi Cong ty c6 giao dich; d6 i v6i vi~c danh gia I~i s6 du ngo~i 
t~ cu6i ky k~ toan thi thl)'C hi~n theo ty gia mua vao cua Ngan hang thuang m~i noi Cong ty rna tai khoan 

Chenh I~ch tY gia phat sinh trong ky va do danh gia l~i s6 dtr cu6i ky duqc phan anh vao k~t qua ho~t 
d(>ng kinh doanh trong ky. 

4. Cac khoan phai thu: 
Cac khoan phai thu dtrqc 

hang va phai thu khac. 
5. H ang tAn kho 

trinh bay tren bao cao tai chfnh theo gia tri ghi s6 cac khofm phai thu khach ....:;: 
.r 
"\ 
If; 

Hang t6n kho duqc xac dinh tren CO' sa gia g6c.Gia g6c hang t6n kho bao g6m chi phi mua, chi phf ch~ " 
bi~n va cac chi phf lien quan trvc ti~p khac phat s inh d€ c6 duqc hang t6n kho 6 dja di~m va tr~ng thai hi~n ~(; 

Gia g6c hang t6n kho duqc tfnh theo phuong phap binh quan g ia quy~n va duqc h~ch toan theo phuang ~ 
phap ke khai thuang xuyen. ;} 

DIJ phong gifun gia hang t6n kho duqc ghi nh~n khi gia g6c l&n han gia tri thu~ c6 th~ thiJC hi~n duqc. 

Gia tri thu~n c6 th~ thiJc hi~n duqc Ia gia ban u6c tinh cua hang t6n kho tn! chi phi u&c tinh d~ hoan 
thanh san ph§m va chi phi u6c tinh dn thi~t cho vi~c tieu thl,l cht'lng. 
6. Cac khoan dAu ttr ta i chinh: 

Cac khoan dau tu vao Cong ty con, cong ty lien ket, lien doanh va cac khofm dau tu tai chinh khac duqc 

ghi nh?n theo gia g6c. D IJ phong duqc I~p cho cac khofm gifun gia dftu tu n~u phat sinh t~i ngay k~t thuc ky 

k~ toan. Vi~c trich l?p dv phong Owe hi~n theo hu6ng dgn t~i Thong tu s6 228/2009/TT-BTC ngay 

07/1.2/2009'va thong tu s6 89/2013/TT-BTC ngay 28/06/2013 cua B¢ Tai chfnh. 
7. Tai san c6 djnh bfru hinh 

Tai san c6 dinh duqc th~ hi~n theo nguyen gia trir hao mon lCiy k€. Nguyen gia tai san c6 dinh bao g6m 

toan b9 cac chi phi ma Cong ty phai b6 ra d€ c6 duqc tai Sat1 c6 djnh tfnh d~n thai di~m dua tai san d6 vao 
tr~ng thai sfu-l sang sli d1,111g. Cac chi phf phat sinh sau ghi nh~ ban d~u chi duqc ghi tang nguyen gia tai san 
c6 dinh n~u cac chi phi nay ch~c chk lam tang lqi fch kinh t€ trong tuang lai do Slr dt,mg tai san d6. Cac chi 

Khi tai san c6 djnh duqc ban hay thanh ly, nguyen gia va kh~u hao lily k~ duqc x6a s6 va b~t ky khoan 

Hii 16 nao phat sinh do vi~c thanh ly d~u duqc tfnh vao thu nh~p hay chi phi trong ky. 

Tai san c6 djnh duqc kh~u hao theo phuang phap duang th~ng dva tren thai gian htiu dt,mg tr&c tinh hqp 
v&i hu&ng d§n t~i Thong tu s6 45/2013/TT-BTC ngay 25/04/2013 cua B9 tai chinh. 

Tai san c6 djnh trich kh~u hao theo nguyen l~C tai san c6 dinh tang (giam) thang nay thi duqc trich 

(ho~c thoi trich) kh~u hao tu thang sau. 
Cong ty thiJc hi~n kh~u hao nhanh d6i v6i mQt s6 tai san c6 dinh Ia phuang ti~n v~n tai ( xe Taxi .. ) 

Lo~i tai san Thoi gian kh~u hao (nam) 
Nha clia, v~t ki€n true 6 - 25 
May moe thi6t bi 3 - 10 
Phuong tien v~ tru 3 - 10 
Thi€t bi dl)ng c1,1 quan ly 4 - 10 

8. Tai san c6 d jnh vo hinh : 
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- Quyin su d~Jng ilfzt : Cong ty c6 quy~n sfr dl,mg d~t cua tr\t sa Cong ty la d&t duqc chuy€n nhuqng 

quy~n sfr dl,mg d~t hqp phap va quy~n Slr dl,mg dfit khong thai h~. Cong ty khong thvc hi~n khfiu hao d6i 
vm quy~n sfr dl)ng d~t khong c6 thai h~. 

- Ctic tai san c6 iljnh VO lti.nlt kluic: 
Cac tai san c6 dinh vo hinJl khac duqc phan ~h theo nguy.en gia ~r.u d~ kh~u ~ao lu~ k~. 

huu dl)ng u&c tinh cua tai san. Muc kh~u hao phu hqp v&i Thong tu s6 45/2013/TT-BTC ngay 25/4/2013 
cua B<) Tai chinh 

Lo~i tai san 
Phin m~m may tfnh 

9. Nguye~ ~iic k~ toan ~ac hQ'~_dA~g hQ'p tac kinh doan~: 

Thai gian kh~u hao (nam) 
4-5 

doanh(BCC) Ia thoa thu?n b~g hqp d6ng giua Cong ty v&i cac ca nhan g6p v6n hqp tac kinh doanh d€ 

cung th~JC hi~n ho<;tt d<)ng dao t~lO nhung khong hinh thanh phap nhan d<)c l~p. Ho<;tt d<)ng m\y duqc d6ng ki~m 
soat bai cac bentham gia g6p v6n 

T<;ti 2 Trung tam d?y ngh~ c6 b<) may k~ toan rieng theo doi va h<;tch toan d~y du cac nghi~p V\} kinh t~ 
phat sinh, h?ch toan lai 16 tach b<;tch v&i ho<;tt d<)ng kinh doanh khac cua Cong ty. 

Cac ben tham gia trong BCC th6a thu~n chia lqi nhu?n sau thu~ tir ho~t d<)ng dao t?o n6i tren sau khi 
k€t thuc nien d<) k€ toan nam 
10. Chi phi tn\ trrr6'c: 

Chi phi tra tru&c duqc phan lo~i thanh chi phi tra tru&c ng~ h?n va dai h~. Chi phi tra tru&c dai h<;~n 
duqc phan b6 trong khofmg thai gian rna lqi ich kinh t~ duqc dv ki6n t~o ra. ~ 

Cac khofm phai tra va chi phi trich tru&c duqc ghi nh~n cho s6 ti~n phai tn\ trong tuong lai lien quan . 
11. Cac khoan phai tra va chi phi trich trrro·c: )··-<:, 

d~n hang h6a va djch V\} da nh~n duqc khong ph\} thu<)c vao vi~c Cong ty da nh?n duqc h6a don cua nha : 
~ 12. Chi phi di vay ~ 

Chi phi di vay duqc von h6a khi c6 lien quan trvc tiep den vi~c dau tu xay dvng ho~c san xuat tai san 
da dang dn c6 m<)t thai gian du dai (tren 12 thang) d~ c6 th~ dua vao su dl,mg theo ml)c dich djnh tru&c 
ho~c ban. Cac chi phi di vay khac duqc ghi nh~n vao chi phi trong ky. 

D6i v&i cac khoan v6n vay chung trong d6 c6 sfr dl)ng cho ill\}C dich d~u tu xay d\Illg ho~c san xu~t 
tai san da dang thi chi phi di vay v6n h6a duqc x:ic djnh theo ty 1~ v6n h6a d6i v&i chi phi luy k€ binh quan 
ty 1~ lai su~t binh quan gia quy~n cua cac khoan vay chua tra trong ky, ngo~i trt1 cac khoan vay rieng bi~t 
phl)c V\1 cho mvc dich hinh thanh m<)t tai san C\1 th~. 
13. Cac khoan phai tra thrrong m,i va phai tra khac 

- Cac khoan phai tra thuong m<;ti va cac khoan phai tra khac duqc ghi nh?n theo h6a don, chung tir. 
14. VBn chii so· hu·u: 
van c6 phlin uu iliii 
cJ phiiu mua l(Ji 

Khi cb ph~n trong v6n chu sa huu duqc mua l?i, khoim ti€n tra bao g6m ca cac chi phi lien quan d€n 
giao dich duqc ghi nh?n nhu Ia m<)t thay d6i trong v6n chu sa huu. Cac cb ph~n mua l?i duqc phan lo?i la 

cac c6 phi€u ngan quy va duqc phan anh Ia m<)t khoim giam trir trong v6n chu sa htru. 
cJ til'c 

Cac c6 tuc tra cho cac c6 phi€u U'U dai phai hoan tra duqc ghi nh~n Ia m<)t khoan nq phai tra tren C(J 
sa d6n tich. Cac cb tuc khac duqc ghi nh~n la nq phai tra trong ky c6 tuc duqc cong b6. 
15. Phan phBi IQ'i nhu~n thuAn : 

Lqi nhu~n thufrn sau thu€ duqc trich l~p cac quy va chia cho cac c6 dong theo Nghi quy€t cua D?i 
h<)i d6ng c6 dong. 
16. Thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

Thu€ su~t Thu€ thu nh~p doanh nghi~p b~ng 22% tren lqi nhu~n thu duqc. 
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Cong ty c6 djch V\J dao t~o ngh~ lai xe oto - moto duqc hu6ng uu dai v~ thu€ TNDN t~i di€m 3 m\}c II 
ph~n H va di€m 2 m\}c III phfrn H Thong tu s6 130/2008/TT-BTC ngay 26/12/2008 cua B9 tai chinh quy 
dinh chi tiet thi hanh Lu?t thu€ thu nh?p doanh nghi~p, theo d6 llnh V\J'C m\y duqc ap dl,lng thu~ su~t 10% 
trong subt thai gian hQat d(>ng. 

Chi phi thu~ thu nh?p doanh nghi~p trong nam bao g6m thu8 thu nh?p hi~n hanh va thu~ thu nh?p 
hoan l~i. Thu~ thu nh?p hi~n Mnh la khoan thu~ duqc tinh dt,ra tren thu nh?p chtu thu€ trong nam v6i thu€ 
suAt ap dvng t~i ngay k€t thuc nam Uti chinh. Thu nh?p chju thu€ Cchenh l~ch so v6i lqi nhu?n k€ toan do 
di~u chinh cac khoan chenh l~ch t~m thai gifra thu~ va k~ toan cling nhu di~u chinh cac khoan thu nh?p va chi 
phi khong phai chiu thue hay khong duqc khfiu tru. 

Thue thu nh?p hoan l~i la khoim thue thu nh?p doanh nghi~p se phai n(>p ho~c se duqc hoan l~i do 
chenh l~ch t~m thai giiia gia tr! ghi s6 cua tai san va nq phai tn\ cho mvc dich bao cao tai chfnh va cac gia tr! 
dung cho mvc dich thu~. Thu€ thu nh?p hoan l~i phai tra duqc ghi nh?n cho t~t ca cac khoan chenh l~ch t~m 
thai chiu thu~. Tai san thue thu nh?p hoan l~i chi duqc ghi nh?n khi chic chin trong tuong lai se c6 lqi 
nhu?ll tfnh thu~ a€ Slr dl,lng nhfrng chenh l~ch t~m thai OUQ'C kh§u trtr nay. 

Gia tri ghi s6 cua tai san thu€ thu nh?p doanh nghi~p hoan l~i duqc xem xet l~ vao ngay k€t thuc nam 
tai chinh vase duqc ghi giam d€n muc dam bao ch~c ch~ c6 du lqi nhu?n tinh thu€ cho phep lqi ich cua 
m(>t phfrn ho~c to~m b(> tai san thu€ thu nh?p hoan l~i duqc sir d\]ng. 

Tai san thue thu nh?p hoan l~i va thu€ thu nh?p hoan l~i phai tra duqc xac djnh theo thu€ su~t dt,r tinh se 
ap dvng cho nam tai san duqc thu h6i hay nq phai tra duqc thanh toan dt,ra tren cac muc thu€ sugt hi~u lvc 
t~i ngay ket thuc nam tai chfnh. Thu€ thu nh?p hoan l~i duqc ghi nh?n trong Bao cao k€t qua hQat d(>ng 
kinh doanh tru khi lien quan d~n cac khoan mvc duqc ghi th~ng vao vbn chu s& hfru khi d6 thu~ thu nh~p 
doanh nghi~p se duqc ghi thkg vao vbn chu sa hfru. ~ 
17. Nguyen t~c ghi nh~n doanh thu 

Khi ban hang h6a, thanh ph~m doanh thu duqc ghi nh~n khi ph~n 16n rui ro va lqi fch gin li~n v6i 
vi~c s& hfru hang h6a d6 duqc chuy€n giao cho nguoi mua va khong con t6n t~i y~u t6 khong ch~c chin ~ 
dang k~ lien quan d~n vi~c thanh toan ti~n, chi phi kern theo ho?c kha nang hang ban bi tra l~i. 

Khi cung dp djch vv, doanh thu duqc ghi nh?n khi khong con nhfrng y€u t6 khong chic chin dang k€ 
lien quan d~n vi~c thanh toan ti~n ho~c chi phi kern theo.Truang hqp d!ch vv duqc tht,rc hi~n trong nhi~u ky 
k~ toan thi Vi~C xac djnh doanh thu trong tung ky QUQ'C tht,rc hi~n can CU VaO ty ~~ hoan thanh djch V\} t~i ngay 

Ti~n lai, c6 tuc va lqi nhu?n duqc chia duqc ghi nh?n khi Cong ty c6 kha nang thu duqc lqi ich kinh t€ 
tir giao dich va doanh thu duqc xac d!nh tuong dbi ch~c chin. Ti~n lai duqc ghi nh?n tren CCJ sa thai gian va 
lai su~t tirng ky. c6 tuc va lqi nhu~n duqc chia duqc ghi nh?n khi c6 dong duqc quybn nh?n c6 t(rc ho~c 
cac ben thain gia g6p vbn duqc quy~n nh~n lqi nhu?n tu vi~c gop vbn. 
18. Thu~ sufit va cac I~ phi nqp Ngan sach rna Cong ty dang ap dl}.ng: 

* Thu~ gia tri gia tang : 
- V~n chuy~n su<it an, cung trng sufit an, nu6c u6ng, phi phvc vv, cung clip cac san ph§m khac ph\lc vv 

cho cac Hang Hang khong nu6c ngoai: Ap dt,mg muc thu~ GTGT 0% 
- V~n chuyen sufit an, t6 lai ti€p vien, Taxi, cung ung su<it an, nu6c u6ng, phi ph\lc vv, cung dp d.c 

san ph~m khac phvc V\l cho cac Hang Hang khong trong nu6c: Ap dl,lng muc thu~ GTGT 1 0%. 
Cac ho~t d(>ng khac ap dvng muc thu€ sufit tuang trng theo quy d!nh hi~n hanh. 

* Cac lo~i thu~ khac va l~ phi n(>p theo quy d!nh hi~n hanh. 
19. Cong C\1 tai chinh: 

Ghi nh~n ban d~u 
Tai san tai chinh 
T~i ngay ghi nh?n ban dfiu, tai san tai chinh duqc ghi nh~n theo gia g6c c(>ng cac chi phi giao djch c6 

lien quan trt,rc ti€p d€n vi~c mua s~m tai san tai chinh d6. Tai san tai chinh cua Cong ty bao g6m: ti~n m~t, 
ti~n gui ng~ h~n, cac khofm phai thu khach hang va cac khoan phfu thu khac. 

N()' phiii trii tai chinh 

T~i ngay ghi nh?n ban d&u, nq phai tra tai chfnh duqc ghi nh?n theo gia g6c c(>ng cac chi phi giao djch 
c6 lien quan trt,rc ti~p d€n vi~c phat hanh nq phai tra tai chinh d6. Nq phfu tra tai chfnh cua Cong ty bao g6m 
cac khoan vay, phai tni nguoi ban, chi phi phai tra va phai tra khac. 
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Danh gia ll.li sau lin ghi nh~n ban diu 
Hi~n t~i chua c6 quy d!nh v~ danh gia l~i cong C\.1 tai chinh sau ghi nh~ ban dAu. 

20. Cac ben lien quan 
Cac ben duqc coi Ia lien quan n~u m9t ben c6 kha nang ki~m soat ho~c c6 anh huang dang k~ dfli v6i 

ben kia trong vi~c ra quy~t dinh v~ cac chfnh sach tfti chfnh va hol;}t d9ng . 

V. Nhfrng thong tin bB sung 
01- Tien va cac khoan tll'ong dU'ong tien Cufii kY Diu ky 
- Tien m~t 525,084,696 564,895,314 

- Ti~n gfri ngan hang 14,811,079,481 11 ,032,974,177 

C()ng 15,336, J 64,177 II ,597,869,491 

02- Phai thu ctia khach himg Cufii ky Diu ky 
a) Ph iii tllll cua kluich himg ngiin hlJn (chiem 10% tril len/tong pluii thu 
kluiclt luzng) 2,116,055,999 I ,881, 192,649 

-
- Hang Hang khong Indochina Airlines I ,481,124,999 I ,481, 124,999 -- 1-

-Hang Hang khong Vietjet Air 634,931,000 400,067,650 

b) Pluii thu cua kluich himg Ia cac ben lien quan 3,958,668, 786 4,210,567,971 

-liang Hang khong qu6c gia Vi~t Nam 
--

-- 3,958,668,786 4,2 10,567,97 1 

c) Pluii thu cua khach hang ngiin hfJn khac 519,460,665 128,702,421 

C9ng 6,594,185,450 6,220,463,041 

03- Phai thu khac 
Cufii ky Diu kY 

Gia tri Dv phong Gia tri Dv phong 
- Ky ky, ky CUQ'C 94,529,74 1 - 149,529,741 --- -
-T~ ung 

-· 
982,350,369 230,81 8,268 

- Phai thu khac 492,599,331 - 91,847,233 -
Cone 1,569,479,44] - 472,195,242 -

03a- D1,1· phong phai thu ng~n h~n kho Cu6i ky Diu ky 
doi Gia tri Dv phong Gia tri Dv phong 

- Cong ty co ph~n Hang khong Dong 
IDucm!! ' I ,481 , 124,999 I ,48 1, 124,999 I ,481, 124,999 1,48 1,124,999 

C6nf! 1 ,481,124,999 1,481,124,999 J ,481 '124,999 1,481,124,999 
' 

Khoan dv phong pha i thu ngan h~n kh6 doi doi v6i Cong ty CP Han g khong Dong Duong duqc trich J~p 
100% theo cong van sf> 320/CV -DVDN ngay 06/ 11 /2009 cua Cong ty gfri Cl,lc hang khong Vi~t Nam. Theo 
d6 Cong ty CP Hang khong Dong Duong da ngirng bay mQt thai gian dai va da chfnh thuc bi Cl,lc Hang 
khA V'A N 'A h ' b On!! tet am rut !!tav ol eo av. 

04- Hang tl>n kho 
Cufii k}' Diu ky 

Gia tri D~r phong Gia tri Dv phong 
-Nguyen li~u , v~t li~u 2,269,687,49 1 - I ,235,003,963 -
- Cong C\J, dl,lng c\1 2,207,403 - 3,855 ,478 -
-Thanh ph~m 42 1,3 16,309 - 145,550,933 -

-- -
-Hang h6a 3,6 15,657,348 - 3,341,075,988 -

C()ng gh1 g6c hang tl>n kho 6,308,868,550 - 4, 725,486,362 -

OS- Chi phi tra tru·O'c : 

a) Ngdn hf!-n: 556,007,317 658,218,464 

Chi phi bao hiSm phuong ti~n v~n tai, 1~ phi ducrng b9 441 ,276,569 296,63 1, 136 

Chi phi thue m~t being, thue d~t 77,408,114 31 1, 197,658 
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Chi phi cong C\1, dWlg C\l cha phan b6 
Chi phi sua chua, diw t~o, khac --

b) Dizi lu;n: 
-Chi phi cong cy, d\ffig q.1 cha phan b6 _ 
- L~ phi duang b() 
-Chi phi thue MBKD 

C()ng 

06- Tai san ngan h~n khac 
- Ky quy, ky cuqc ngan h~ 
- Thu~ GTGT con duqc kh§u tru 

C()ng 

07- Tang giam tai san cfi djnh hu·u binh quy 11/2016: 

Nba cu·a,v~t May moe thi~t 
Khoan m1;tc ki~n true bi 

a) Nguyen gia 

s6 dau ky 25,438,322,624 9,637,605,361 

Mua trong kY.__ 
Thanh lx, nh.ban --
s6 cu6i kY 25,438,322,624 9,637,605,361 

b) Kh~u hao 
s6 d~u ky 8,938, 789,334 2,844,930,842 

Kh§u hao trong ky 850,425,690 325,549,998 

Thanh Iy, nh. ban 
s6 cu6i kY 9,789,215,024 3,170,480,840 

c)Gia tri con lai 
T~i ngay d§u kY 16,499,533,290 6, 792,67 4,519 

-
T~i ngay cu6i ky 15,649,107,600 6,467' 124,521 

07a- Tang giam tai san c6 djnh hfru hinh 6 tb~ing/201 6: 
Kho'an ml}c Nha cu·a,vat Mav moe thi~t 

a) Nguyen gia 
s 6 d§u kY 25,438,322,624 8,452,491 ,361 

Mua trong ky I, 185, 11 4,000 
-

Thanh ly, nh.ban . 

s6 cu6i ky 25,438,322,624 9,637,605,361 

b) Kh~u hao 
s6 dfiu ky 

-
8,088,363,644 2,538,702,748 

Kh§u hao trong kY I ,700,85 1,380 63 1,778,092 

Thanh Iy, nh .ban 
s6 cu6i 1<5' 9,789,215,024 3, 170,480,840 

c)Gia tri con lai 
T~i ngay d§u ky 17,349,958,980 5,913,788,613 

Tai neay cu6i ky - I 5,649,107,600 6,467' 124,521 

08 T~ A h' h ' IJ/2016 - an2 21am tat san vo m QUV : 

a) Nguyen gia 
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.-
37,322,634 49,509,906 

-
879,764 

398,248,625 531,800,749 

149,436,861 230,83 1,772 
--

248,811 ,764 270,968,977 

30,000,000 

954,255,942 1,190,019,213 

Cu6i ky DAu ky 

-
- -

PhU'o'ng ti~n Thi~t bj d1;tng C()ng 
v~n tai, truy~n Cl} quan ly 

din 

99,131 ,289,926 1,055,535,881 135,262,753,792 

- -
-

- - ·~ 

~ 99,131,289,926 1,055,535,881 135,262,7 53, 79l 
{ 

f ~- 0 
c 

56,116,922,917 792,954,001 68,693,597 , 0~~ ~ --
3,456, 135,534 46,85 1,381 4,678,962,60 

!¥-·~ 

59,573,058,451 839,805,382 73,372,559,697 ~ 

43,014,367,009 262,581 ,880 66,569' 156,698 

39,558,231,475 215,730,499 61,890,194,095 

PhU'one tien Thi~t bi dune Cone 

104,579,539,053 1,055,535,881 139,525,888,919 

744,286,546 - 1,929,400,546 

6, 192,535,673 - 6,192,535,673 
--1--

99,131,289,926 1,055,535,881 135,262,7 53,792 

59,918,906,568 7 46,102,620 71,292,075,580 
- -

5,846,687,556 93 ,702,762 8,273,0 19,790 

6, 192,535,673 6, 192,535,673 

59,573,058,451 839,805,382 73,372,559,697 

44,660,632,485 309,433,261 68,233,813,339 

39,558,231,475 21 5,730,499 61 ,890, 194,095 

Quy~n sif Phfin m~m vi C()ng 
d1;tng d§t tioh 
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So dau ky 473,227,100 263,206,000 736,433,1 00 
- -

Tang trong ky - -
Thanh ly, nh.ban - -
s6 cu6i ky 473,227 , I 00 263,206,000 736,433,100 

b)Kh~u hao 
s6 dftu ky - 195,286,668 195,286,668 

Kh~u hao trong ky - 12,503,603 12,503,603 

Thanh ly, nh.ban - -
s6 cu6i ky - 207,790,271 207 '790,271 

c) Gi:i tri con Iai 
Tai ngay dAu ky - 473,227,100 67,919,332 541 ' 146,432 

Tai ngay cu6i ky - 473,227,100 55,415,729 528,642,829 

08 T~ " h' h 6 h , /201 6 a- ang g1 m tm san vo m t ang : 
Quy~n sir Ph~n m~m vi Cong 

a) Nguyen gia 
So dau ky 473,227 ,I 00 263,206,000 736,433,100 

Tang trong ky - -
Thanh ly, nh.ban - -

-
s6 cu6i ky 473,227, 100 263,206,000 736,433, I 00 

b)Khi u hao 
s6 dau ky - 182,021,361 182,021 ,36 1 

Kh~u hao trong ky - 25,768,910 25,768,910 
- -- ~ 

Thanh ly, nh.ban - -
s6 cu6i ky - 207,790,271 207,790,271 

c) Ghi tri con lai 
Tai ngay dAu kY - 473,227,100 81 ,184,639 554,4 11 ,739 

Tai ngay cu6i ky - 473,227,100 55,415,729 528,642,829 
., 

' 
, 

- GiO tri con l(li cuai ky ciia TSCD hii'u lzinlz dung de the cho.p, clim co dam bao khoan 

*Nguyen gia TSCD cuai ky ila kh fzu hao hi t nftu·ng van con sii: dl;lng t(li ngay 

13,237,999,244 

38,916,150,7 13 

09- Chi phi xay dt.~·ng CO' 
e§u ky 

Chi phi phat K/c vao TSCD 
ban do· dang sinh trong ky trong nam K/c giam khac Cu6i ky 

1 :Mua s~m TSCB - 744 ,286,546 744,286,546 - -
- - ---

2.Xay d\fng CB do dang 148,734,908 t ,893,421,818 
- Chi phi xay d\fng nha 

- - 2,042, t 56,726 --
ch~ bi~n sufit an Phu Bai 148,734,908 I ,893,421 ,818 2,042, 156,726 

Cqng 148,734,908 2,637,708,364 744,286,546 - 2,042, 156,726 

Cu6i kY Diu kY 
10- Phai tdi ngU'Oi ban Gia trj sa c6 kba Gia tri sa c6 klu\ 

nang tra DQ' nang tra DO' 

a) Ccic khoiin phai trii ngtrifi ban ngiin 
h(ln(chilm 10% trif len/tang phiii trii) I ,122,686, 700 I ,089 ,07 I ,694 1,111,656,948 1, II 1 ,656,948 

- Le Ti~n Minh 305,320,000 305,320,000 

- Nguy6n Thi Kim Lan 
- -

423, Ill ,000 423, I l l ,000 420,680,000 420,680,000 
-- -

- Le NgQc Thjnh 699,575,700 665,960,694 690,976,948 690,976,948 
-

b) Phiii trii ngu·o'i bcin ngiin h{ln khcic 4,660,719,356 4,660,719,356 4,565,276,203 4,565,276,203 

Cqng 5, 783,406,056 5,749,79 I ,050 5,676,933,151 5,676,933,151 
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11- Thu~ va cac khoan phai DQP nha D~u ky Ph~H nqp 

ntro·c quy 11/2016 

- Thuc gia tri gia tang 327,704,257 2,067,5 13,113 

- Thu~ thu nh~ doanh nghi~Q 3,072,208,3 10 3,399, I 07,790 

- Thu~ thu nh~J> ca nhan 196,300,2 16 328,374,337 

- Thu~ mon bai 
Con2: 3,596,212, 783 5, 794,995,240 

11- Thue va cac khoan phai DQP nha D§u ky Phain(lp 
nU'6'c 6 thang/2016 
- Thue gia tri gia tang 412,628,036 4,20 I, 190,855 

- ThutS thu nh~p doanh nghi~p 2,864,0 19,5 13 6,542,249,998 

- ThutS thu nh~p ca nhan 430,093 ,458 749,858,664 

- ThutS mon M i 8,000,000 

Con2: 3,706,741,007 11 ,50 I ,299,517 

12- Chi phi phai tra 
- Uii vay d\I chi 
- Chi phi khac 

Cong 

13. Doanh thu cbU'a tbtrc bien ng~n han 
- Doanh tllll nh~n trmrc 

+ Doanh thu qufmg cao 
Cong 

Dan(lp 

I ,252,974,941 

3, I 00,000,000 

431 ' 125,748 

4, 784, I 00,689 

Da n(lp 

3,471,576,462 

6,034,953,411 

1,086,403,3 17 

8,000,000 

1 0,600,933,'190 

Cu6i ky 
-
-
-

Cu6i kY 

772,824,000 

772,824,000 

CuBi kY 

1,142,242,429 

3,371,316,100 

93,548,805 

-
4,607,107,334 

Cu6i ky 

I, 142,242,429 

3,37 1 ,3 16, I 00 

93,548,805 

-
4,607, I 07,334 

D~u ky 

-
-

DAu kv 

687,912,000 

687,912,000 

J) -
~I 

~v 

~ 
r-------------------------------------------------~-----------.---------- ~ 
~1_4_- _P_h_a_it_r_a_n~g~~-n_h~~~n_kh __ a_·c ________________________________ -+----------~--------~~ 

- Kinh phi cong doan -
- Bao hi€m xa h9i 
- Bao ~my t~ 
- Nh~n ky quy, ky CU'Q'C ng~n h~n 
- Ctic khoiin ph iii trii, phiii nvp kltac 3,617,000,557 3,195,439,116 
. Phai tra ti~n ban ve may bay --------- 345,959,200 

Phai tra ti~n trach nhi~m lai xe Taxi 2,489,446,169 2,356,946,169 
---=------

Phai tra c6 rue cho cac c6 dong ph6 thong Cong tc 78,354,148 75,097,223 

Phai tra khac 703,241,040 763,395,724 

C(lng 4,63 7 ,053, 107 4,120,594,504 
~ " ' * Phai tra co ttic cho cac co dong pho thong Cong ty gom : 

- c6 h'rc dgt3/20 14 va dgt 1/2015 ctia cac c6 dong chua luu ky chl'rng khoan: 78,354,148 

15- Phai tra dai han khac Cu6i kY DAu ky 
- Y6n g6p hqp df>ng hqp_ Ute kinh doanh -

_ T~i Trung tam dao t~o lcii xe £>a. N~ng I ,640,000,000 I ,640,000,000 

Tai Trung tam dao tao lai xe Hu€ 2,000,000,000 2,000,000,000 

Cong 3,640,000,000 3,640,000,000 
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16- Vay Cu6i kY Trong nam DAuky 
va nv Gi<i trj s6 c6 kha Tang Giam Gia tri s6 c6 kha nang 

thue tai nang tra DQ' tra nq 
chinh 

a-Vay ng&nlu;n: - -- -- -- - -- -- --
-Yay 

NH 
TMCP 
Ngo~i 

thuang 
Vi~t Nam 
CNDa 
N~1']_Q_ I ,206,3 14,373 

-
I ,206,314,373 4,547,400,706 5,753,715,079 ____J;}__53 ,7 15,079 -- - -- -- -- - 1- --

- Yay 
ngan 
hang 
cong 
thuang 
CN Da 6,670,767,855 _ 6,670, 767,855 6,670,767,855 -- 1- --
a-Vay dili h{ln_: _ - - -- -- -- -- -- -- - -
- Yay 

NH -TMCP ·5 

Ngo~i 

thucmg 
Yi~tNam 

CN Da 
N~I1Q_ 8,271 ,525,840 8,27 1,525,840 - 16, 134,842._ 8,287,660,680 8,287,660,680 -- - - -
-Yay 
ngan 
hang Dftu 
tu va Phat 
tri~n VN-· 

lr.N H:'Ji I, 150,000,000 I , 150,000,000 1, 150,000,000 

Cong 17,298,608,068 17,298,608,068 7,820,767,855 4,563,535,546 J 4,041 ,375,759 14,041,375,759 

17- Quv khen thD'ong. ohuc loi 

sa ttAu nam 
Tang do trich 

Tang kMc 
C hi quy trong 

Giam kluic sa cu6i nam 
lao tir LN kv 

Quy khen 
thu6ng__ 924,004,71 Q_ 

-
225,000,000 -

126,979,60 I I ,022,025, I 09 

Quy phuc 
lqi -- ~6,027,619 225,000,000 - 73,289,402._ 497' 738,219 

Quy 
thu6ng 
ban quan 
ly, di~u 

lhanh 250,000,000 250,000,000 -
C{>ng 1,270,032,329 700,000,000 - 450,269,001 - 1,519,763,328 

13 
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18- van chu s(r hu·u : 
J. J. J. J. a)- Bang doi chieu bien dQng cua von chu sO' bfru : 
van gop cua J. 

Th~ng dU' von Quy dfiu tU' Quy d\r phong LQ·i nhu~n sau CQng 
chu s<Y hfru 

;: .l. 
co phan pbat tri~n Hti chinh thu~ chtra 

phan phBi va 
cac quy 

IS6 dtr 
d~u nam 
trU'O'C 30,088,160,000 803,208,11 3 24, I 51,988,076 55,043,356,189 

-
-Tang 
v6n tll' lqi 
nhu~n 

trong nam 
tnr&c - -
- Uii 
trong nam 
tru6c 36.822.392.542 36,822,392,542 - - -- - -
- Trich 
l~p cac - - (850,000,000) (850,000,000) 

-Chi tra 
thu lao 
I lDQT, 

•(' 

BK - - - ( 144,000.000) ( 144,000,000) 
~" 

- Chia co 
tlic cho 
cac c6 
dong - - - (34,60 I ,384,000) (34,601 ,384,000) 

sa du· 
J., 

CUOI nam 
trU'CYC 

- 30,088, 160,000 - 803,208, 113 - 25,378,996,618 56,270,364,731 

sa dtr 
d~u nam 
nay 30,088, 160,000 - 803,208, I 13 - 25,378,996,618 56,270,364,73 1 

- L ' 
trong nam 
na 8,457,481 ,228 8,457,48 1 ,228 

- K~t 
chuycn 
lai cac 
dan vi 
pht,.~thu(>c 

v~ Cty 17,788,956,354 17 '788,956,354 

- Trich 
l~p cac 
q!:!)i - -

(700,000,000) (700,000,000) 
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,-
-Chi tra 
thu lao 
HDQT, 

BKL - - - - - ( 144,000,000) ( 144,000,000) 

- Chia c6 
tuc cho 
cac c6 
dong (24,070,528,000) (24,070,528,000) 

sa drr 
,(. 

30,088, 160,000 803,208, 113 CUOI nam - - 26,7 1 0,906,200 57,602,274,3 13 

nay 

b)- Chi ti~t vo n da u ttr cua chit sO' hfru : Tv le sir hfru C u6i ky Tv le sO' bfru D~u ky 
b.l - Co <16ng trong nu·o·c 93.38% 28,097,620,000 94.49% 28,429,620,000 

- T6ng cong ty Hang khong Vi~t Nam- 36.07% 
-

I 0,854,050,000 36.07% I 0,854,050,000 

- CTy Dv~:~ Hang khong san bay Tan San 9.85% 2,963,910,000 9.85% 2,963,910,000 

- c6 dong trong Cong ty 12.86% 3,868,790,000 14.24% 4,284,040,000 

- c6 dong ben ngoai 34.60% I 0,410,870,000 34.32% I 0,327,620,000 

b.2 - cA dong nu·&c ngoa i 6.62% I ,990,540,000 5.51 % I ,658,540,000 

CQng I 00.00% 30,088,160,000 100.00% 30,088,160,000 

d)- ca phi~u Cu6i kY f)§u ky 
- s6 lt;<;mg ;6 .ehieu da phat hanh - - - 3,008.816 3.00~816 

+ Co phieu thuang_ -
3,008,816 3,008,816 

- - - - -
+ cJ phiiu uu tlai - -

- - - - - - -
- s6 ltrqng c6 phi~u dang hru hanh - - - - -

3,008,816 3,008,8 16 

- 1- C~phi~u thu(mg_ - -
3,008,816 3,008,81 6 
--

+ Co phieu uu aai 
,. . ' X •A ' * M~nh gaa co phaeu dang hru hanh : 

,;. 
10,000 dong 

19- Lqi nhu~n chU'a phan ph6i: 
Quy lU2016 Lfiy k~ 2016 Quy 11/2015 

Luy k~ nam 
2015 

L (Yj !!_hu~n niim trtl'~ cltuy~n sang 25,823,443,022 25,378,996,618 20,45 I ,279,924 24,151,988,076 

L l)'i nhu~n snu tlwi Tltu nlt~p doanh ng ll 4,343,053,641 8,45 7,481,228 4,200,861, 789 6,441,588,662 

Cric klzolrn tting lp'i nltu{m sau tltui 9,279,673,538 17,788,956,355 5, 1J5,277,571 11,209,106,546 

-K~t chuy~n LN sau thu~ cite dan vi v~ CT 9,279,673,538 17,788,956,355 5.115,277,571 11.209,106,546 

Cdc kltolrn gi iim lp'i nltu~n sau tlzui 12,735,264,000 24,914,528,000 11,524,856,000 23,560,120,000 

-Chi tra thu lao IlDQT, Ban ki~m soat 144,000.000 144,000,000 144,000,000 

- Chi tra c6 tuc 12,035,264,000 24,070,528,000 I 0,530,856.000 22,566, 120,000 

+ Chia c6 tuc nom 2014 (a()'t 2: 40%) 12,035,264,000 

+ Chia c6 {UC nom 2014 (tl(lt 3: 35%) I 0,530,856,000 10,530,856,000 

+ Chia c6 lt'rc nom 2015 (a()'C 1: 40%) 12,035,264,000 
-

+ Chia c6 rue nam 2015 (a(lt 2: 40%) I 2,035,264,000 12,035,264,000 

__::: Trfch thu&ng ban di~u hanh 
- -

250,000,000 250!000,000 -
250,000,000 

-
250,000,000 
--

- Trfch l?p cac quy 450,000,000 450,000,000 - 600,000,000 600,000,000 

+ Trich quy khen thuan~. phuc l()'i 450,000,000 450,000,000 600,000,000 600,000,000 

Loi nhuan sau thu~ chU'a phan ph&i 26,71 0,906,201 26,710,906,201 18,242,563,284 18,242,563,284 

20. c6 tuc: 
- Ngh! quy~t H9i d6ng quan tri s6 07/NQ-HDQT ngay 17/ 11/2015 da quy~t nghi vi¢c tc;un trng c6 hrc 

b~ng ti~n m~t c:t<;rt 2/2015 v&i muc chi tra hi 40%/v6n diSu 1~ , ngay dang leY cu6i cung ( ch6t danh sach c6 
dong): 18/ 12/20 15, thoi gian tlwc hi~n vi~c chi tra nga{

5 
08/0 I /2016. 



VI. T hong tin b& sung cho cac khmi n IDt.JC trinh bay trong Bao cao k~t qua hQat d ()ng kinh doanh : 

Chi tieu 
Q uy 11/2016 

Lfiy I~ nam 
Quy 1112015 

Luy k~ nam 
2016 2015 

20- Tong doanh thu ban ha ng va cung 
J. 

cap dv1.,1 33,741,661,085 63,670,464,083 36,009,370,852 60,125,193,961 

Trong d6: -
- Doanh thu bim hang 

- -
4,281,353,894 __ 8, I 08,876,927 4,825,509,203 ~56,267,198 

- Doanh thuban thanh phfun 
1-- --

-- -
2,348_,542,000 _ 2,348,542,000 ~672,408,000 ____2&_72,408,000 

- Doanh thu cung dp dich vu 27,1 11 ,765, 19 1 53 ,2 13,045,156 25,511 ,453,649 45,896,518,763 

21 - Oic khoan gia m tru· doanh thu 563,035,248 1 '126,070,496 1,408,606,376 1,408,800,921 

Trong d6: 
- Chi~t kh§u thucmg m(;li 563,035,248 I, 126,070,496 I ,408,606,376 I ,408,606,376 

- Giam gia hfmg ban 194,545 

- Hang ban bi tni lai - - -

22- DThu thu~n ban ha ng va cung d p d 
33, 178,625,837 62,544,393,587 34,600,764,476 58,7 16,393,040 

Trong d6: 
- Doanh thu thuin ban hang h6a. TP 6,629,895,894 I 0 ,457,418, 927 I 0,497.9 17,203 ~28,675.198 - -
- Doanh thu thuk cung dp dich vu 26,548,729,943 52,086,974,660 24, I 02.847.273 44.487,717.842 

23- Gia v6n himg ban Quy 11/2016 
Lfiy k~ nam 

Quy Il/2015 
Lfiy ke nam 

2016 2015 
- Gia v6n cua hang h6a da bim 2,360,893,681 4,473,572,23 I 2,694,912,732 4,821 ,528,549 

- -
- Gia v6n cua thanh phfun da ban 2,405, 163,870 2,405,163,870 5, 132,091,675 5,132,091,675 

-
- Gia v6n cua dich V\l da cung dp 20,692,270,659 42,261 ,459,830 19,260,046,051 36,0 13,2 14,673 

Cong 25,458,328,2 1 0 49, 140,195,93 1 27,087,050,458 45,966,834,897 

24- Doanh thu ho:;tt d()ng Hli chinh Quy II/2016 
Luy ke nam 

Quy ll/2015 
Lfiy k~ na m 

2016 2015 

\ 

~ 
( . 

/ 

- Ui,i tien gfri, tien cho vay 15,926,847 19,282.219 11 ,0 I 0,967 40,907,515 

- Uii chenh l~ch cy gia da th~rc hi~n I ,812,750 223,275,874 269,965,978 

- Uii chenh l~ch cy gia chua th~c hi~n 36,854,356 1,812,750 - -
-Chi~t kh§u thanh toan 7,636,290 13,964,454 14,190.1 52 24.976,989 

C()ng 62,230,243 35,059,423 248,476,993 335,850,482 

25- C hi phi tai chinh Quy ll/2016 
Luy I~ nam 

Quy 11/2015 
Luy k6 nam 

2016 2015 
- Uii tien vay 131,549,457 280,808,57 1 

-
75, 190,510 169,552, 198 

- L6 chenh l~ch ty gia da th~c hi~n 13 ,358,113 3,092,753 16,052,999 
- - -

- L6 chenh l~ch cy gia chua th~c hi~E 
-

54.639,346 54,639,346 
- - -

- Chi phi tai chinh khac - 0 

C()ng 13 1,549,457 294,166,684 132,922,609 240,244,543 

26- Thu nh~p khac 
Quy II/2016 

Luy k~ nam 
Quy 11/2015 

Luy k~ na m 

2016 2015 
Thu nh?p ttr thanh ly, nhuQ11g ban TSCD _ 2, 7 1 I ,562,459 

Nh?_p kho hang t?n dt,.mg - 13, 155,686 24,585,086 

Cho thue m?t b~ng 
- 1-- - -

-
Thu nh?p tli h6 trq ban hang 27 1 ,620,000 27 1,620,000 537,320,000 537,320,000 
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Thu nh~p kMtc -
Coog 271 ,620,000 

27 C hi phi khac 
Quy 11/2016 

Chi thuemg t~n dt,mg -
Xu~t huy_hang - 3,655,969 

Chi phi khac 4 1,399,589 

Coog 45,055,558 

28- C hi phi thu~ TNDN hi~n h~mh v?• IQi 
Quy ll/2016 nhu~n sau thu ~ tr·ong kY 

T Bng IQ'i ohu~o k~ toan trU'O'c thu~ 5,439, 166,950 

D ii u c!tinlt cac klwan tiiU nlt{tp chju 41,399,589 
.{ 

·_ Di~u chinh tang: Chi phi di~u chinh khi 

tfnh thu~ 41 ,399,589 

-Di~u chinh giam : L6 HDKD t~i dan vj 
ph1,1 thuoc (CN Phu Bai) _ 
TBng thu nh~p chju thu~ 5,480,566,539 
1-- - - - - -

+ Ho(Jt c19ng kinh doanh chinh 5,254,002,097 
- -

+ Ho91 f19!YZ_ khac 226,564,442 

- Chi pltf t!ud tltu nh{tp doanlr nghifp 1,096, 113,309 

t- HoQt c19ng kinh doanh chfnh I ,050,800,4 19 

.J, HoQt t19n~ khcic 45,3 12,889 

L o·i nhua n sau thu~ T NDN 4,343,053,64 I 

-
2,983,182,459 

Liiy k~ oa m 

2016 
-

1-

3,655,969 

41,959,589 

45,615,558 

Liiy k~ nam 

2016 

10,582,341 ,433 

41,959,589 

-
41 ,959,58~ 

- - - 1-
1 0,624,30 I ,022 

-
7 ,686, 734, 12 I 

2,937,566,901 

2,124,860,205 

I ,537,346,824 

587,5 13,38 1 

8,457,481,228 

1, 11 3,000 

551 ,588,686 

Quy 11/2015 

- -
1, 172,199 

50,53 1,415 

51 ,703,614 

Quy 11/2015 

5,409,570, I 96 

84,558,921 

84,558,92 1 

- -
5,494,129,117 

4,994,244,045 

499,885,072 

1,208, 708,407 

I ,098,733,690 

109,974,717 

4,200,861,789 

I. 113,000 

563,018,086 

Liiy k~ oa m 

2015 

- -
1,172, 199 

65,660,984 

66,833,183 

Lfiy k~ nam 

2015 

8,286,564,270 

99,688,500 

99.688,500 

8,386,252, 770 

7,890,067,867 
- -

496,1 84,903 
- -

1,844,975,608 

1,735.8 14,930 
-

I 09,160,679 

6,441,588,662 

\ 
it 30- C hi phi san xufi t, kinh doanh thco Luy k~ na m Liiy k~ nam 

y~u t6 Quy ll/2016 2016 Quy 11/2015 2015 ,!i 
~----------------------------4---------~~--~~---4-----------+----~--~~ 

- Chi phi nguy_en li~u_, nhien li~u_ _ 8,543,607,669 16,672,244 ,608 8,511 ,546,163 15,202.043, 103 / 

_- Chi phi nhan cong 7,579,8 17,390 _ 16,123,4 16,725 6,732,24 1,353 13 ,557,964,273 

- Chi phi v~t li~u SX 10,7 16,658 _ 20,500,303 38,256,599 

~hi_p_h(dl,l~_g Cl,l SX , = 238,394,657 _ 476,216,309 19 1,609,530 

- Chi phi khau hao tai san co dinh "9 6 o 2 368 2 2, 137,444, 1-' _ 4,260, 1 4, 10 1,5 5, , I 7 

- Chi phi d jch V1,l mua ngoai 

~Chi phi kh:k bing ti~n 

Cong 

31- Bao cao b9 ph~n 

I ,635,431,083 

780,383,377 

20,925,794,973 

3,473,32 1,490 

I ,679,582,831 

42,705,446,276 

I ,803,943,545 

706,043,164 

19,509,008,48 1 

49,933,062 
----

416,247, 150 

2,840.885, 134 

3,047,952,997 

I ,417,942,532 

36,532,968,25 I 

Bao cao Van phong Cong ty Ia bao cao gbm cac dan vi h<;1ch toan t~p trung dia Ba ~ng, m6i dcm vi 

chju rui ro va thu duqc lq i ich kinh t~ khac v&i cac dan v j khac. Vi v~y, 6 phfi n nay trinh bay bao cao cac 

dan v! theo tirng ho(;lt d(>ng kinh doarlh rieng bi~t C\1 th~ nhu sau: 

Xi oghi~p san Xi nghi~p Xi nghi~p v~n Xi nghi~p djch 
Quy II/2016 ' xuat va cung thU'O'n g m~ i va chuy~n Hang vt;~ Hang 

u:ne: suAt an dich vu a n khonf! khoog 
Doanh thu 13,475,606,002 4,713,587,53 1 12,953 ,779,818 2,598,687. 734 

- - - - - -- - - -
Cac khoan giam trir DT (563,035,248) 

- -- - - - - - -
Gia vbn 9,557,839,262 2,360,893,68 1 11 , 134,431 ,397 2,405,163,870 
- - - - ~- - - -
Tai san c6 dinh HH 7,61 1,493,537 49,586,954 26,096,286, 144 183,563,072 

- - - - - - - - - -
~- Nguyjn gia 14,408, 91 3,768 488,8 19,000 54, 192. 950,096 209,786,363 

- -
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1-Hao mon 6,797.420.231 I 439.232.046 I 28.096.663.952 I 26.223.291 I 

Xi nghi~p san Xi nghi~p Xi nghi~p v~n Xi nghi~p djch 
Q uy IU20J S ~ 

xuat va cung thU'O'ng m;ti va chuy~n Hang vt,~ Ha ng 
trn {! su§t a n dich vu a n khonl! khon l! 

Doanh thu 12,506,806,691 5,383,734,020 12,334,534, 14 1 5, 784,296,000 
- - -

Ccic khoan giam trir DT I ,408,606,376 -
Gia v6n 8,567,084,872 2,694,9 12,732 I 0,692,961, 179 5,132,091,675 

Tai san c6 d inh HI I 
- - - 1-

7,338,826.25 1 141,249,062 23.033,791,9 18 -
-

-Nguyen gia 12,737,857,696 488,819.000 64,532,116,835 -
- /lao mon 5,399,03/ ,445 347, 569,938 4/,498,324.91 7 -

33- y· ki~n pha t s inh sau ngay k~t thuc ky k~ toan 
* Khong c6 s ~rr ki9n quan trQng niw phat sinh sau ngay k6t tht:tc ky k6 tofm yeu du phai di~u chinh ho~c cong 
b6 trong cac Bao cao tai chinh. 

gu·Oi l~ p K~ toan tru·o11 

~ 

- ' i\g~L) en I hall!~ Dung 
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